

*Публичное акционерное общество «Центр международной торговли»  
Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2019 года*

| тыс. руб.                                                                      | Прим | 31 декабря<br>2019 | 31 декабря<br>2018<br>(пересчитано) | 31 декабря<br>2017<br>(пересчитано) |
|--------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Активы</b>                                                                  |      |                    |                                     |                                     |
| Основные средства                                                              | 15   | 10,893,110         | 10,288,298                          | 10,162,872                          |
| Инвестиционное имущество                                                       | 16   | 36,683,790         | 35,968,614                          | 35,877,207                          |
| Нематериальные активы                                                          | 17   | 106,163            | 111,615                             | 50,314                              |
| Прочие инвестиции                                                              | 18   | 107,578            | 36,913                              | 905,340                             |
| Отложенные налоговые активы                                                    | 19   | 3,304              | 4,876                               | 3,848                               |
| Авансы, выданные под приобретение основных средств и инвестиционного имущества |      | 20,585             | 69,630                              | 165,225                             |
| Прочая дебиторская задолженность                                               | 21   | 30,818             | 28,551                              | 25,845                              |
| <b>Внеоборотные активы</b>                                                     |      | <b>47,845,348</b>  | <b>46,508,497</b>                   | <b>47,190,651</b>                   |
|                                                                                |      |                    |                                     |                                     |
| Запасы                                                                         | 20   | 168,952            | 205,051                             | 258,003                             |
| Активы по текущему налогу на прибыль                                           |      | 162,292            | 115,119                             | 201,137                             |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность                                    | 21   | 54,666             | 119,841                             | 122,474                             |
| Предоплаты (авансы выданные)                                                   | 22   | 347,853            | 292,669                             | 387,805                             |
| Прочие инвестиции                                                              | 18   | 4,681,765          | 3,934,329                           | 1,713,590                           |
| Денежные средства и их эквиваленты                                             | 23   | 1,677,717          | 1,714,212                           | 1,406,936                           |
| <b>Оборотные активы</b>                                                        |      | <b>7,093,245</b>   | <b>6,381,221</b>                    | <b>4,089,945</b>                    |
| <b>Итого активов</b>                                                           |      | <b>54,938,593</b>  | <b>52,889,718</b>                   | <b>51,280,596</b>                   |

| тыс. руб.                                                | Прим. | 31 декабря<br>2019 | 31 декабря<br>2018<br>(пересчитано) | 31 декабря<br>2017<br>(пересчитано) |
|----------------------------------------------------------|-------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Капитал</b>                                           |       |                    |                                     |                                     |
| Уставный капитал                                         | 24    | 1,060,901          | 1,060,901                           | 1,060,901                           |
| Резерв собственных акций                                 |       | (2,117,323)        | (2,117,323)                         | (2,117,323)                         |
| Резерв переоценки основных средств                       | 15    | 5,251,653          | 4,381,974                           | 3,985,812                           |
| Нераспределенная прибыль                                 |       | 41,476,158         | 40,800,329                          | 39,582,714                          |
| <b>Капитал, причитающийся<br/>собственникам Компании</b> |       | 45,671,389         | 44,125,881                          | 42,512,104                          |
| Неконтролирующая доля участия                            |       | (31,525)           | (31,815)                            | (33,670)                            |
| <b>Итого капитала</b>                                    |       | <b>45,639,864</b>  | <b>44,094,066</b>                   | <b>42,478,434</b>                   |
| <b>Обязательства</b>                                     |       |                    |                                     |                                     |
| Долгосрочная кредиторская<br>задолженность               | 27    | 99,757             | 120,539                             | 51,266                              |
| Обязательства по вознаграждениям<br>работникам           | 26    | 362,383            | 272,018                             | 323,094                             |
| Отложенные налоговые<br>обязательства                    | 19    | 7,307,861          | 7,047,811                           | 7,024,772                           |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>                        |       | <b>7,770,001</b>   | <b>7,440,368</b>                    | <b>7,399,132</b>                    |
| Торговая и прочая кредиторская<br>задолженность          | 27    | 1,359,382          | 1,176,401                           | 1,237,346                           |
| Обязательства по вознаграждениям<br>работникам           | 26    | 87,472             | 95,165                              | 89,178                              |
| Резервы под неиспользованные<br>отпуска                  |       | 81,489             | 83,068                              | 76,125                              |
| Краткосрочные заемные средства                           |       | 381                | 381                                 | 381                                 |
| Обязательства по текущему налогу на<br>прибыль           |       | 4                  | 269                                 | -                                   |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>                       |       | <b>1,528,728</b>   | <b>1,355,284</b>                    | <b>1,403,030</b>                    |
| <b>Итого обязательств</b>                                |       | <b>9,298,729</b>   | <b>8,795,652</b>                    | <b>8,802,162</b>                    |
| <b>Итого капитала и обязательств</b>                     |       | <b>54,938,593</b>  | <b>52,889,718</b>                   | <b>51,280,596</b>                   |

Генеральный директор Компании

*В. П. Страшко*

Страшко В. П.

Главный бухгалтер Компании

*В. Л. Богословская*

Богословская В.Л.

13 апреля 2020 года

